החל באמצע המאה ה-19 אנו עדים לנטיעות
ייעור נרחבות שלוו באקלום עצי יער, שהובאו מחלקי עולם
אחרים. בד בבד, הנטיעה תפסה מקום מרכזי בחינוך הציוני
בארץ ישראל. מערכת החינוך אימצה את נטיעות השתילים
ברחבי הארץ כאקט וכסמל מרכזיים לקשר בין העם לארצו.
מנהג הנטיעות בט"ו בשבט מצטייר בעיני רבים כמקובל מדורי
דורות, ואין זה כך. בשנת תרס"ה )1905( הכריזו הסתדרות
המורים וקק"ל על ט"ו בשבט כחג נטיעות בכל בתי הספר
ברחבי הארץ, ומאז נוסדה מסורת של יציאת ילדי ישראל
לנטיעות ביום זה. כך ניתן לנטיעות ממד חינוכי של שיתוף
הילדים הלכה למעשה ביישוב הארץ, בפיתוחה ובעלייה בזיקה

שלהם לארץ ישראל.